
Zieleń w naszym mieście

Woda opadowa korzystnie wpłynęła na nowo nasadzone rośliny na terenach 
zielonych w Obornikach Śląskich, a obecna słoneczna pogoda zachęca rośliny do 
kwitnienia. Pelargonie bluszczolistne posadzona na kaskadach i w donicach 
rozmieszczonych na terenie miasta  zaczynają nabierać czerwowo-różowego 
kolorów. Na rondzie można zauważyć wyłaniające się z jałowców o byliny dużych 
liściach canny – (paciorecznik). Bukszpany zimozielone posadzone we 
wcześniejszych latach na rondzie zostały usunięte ze względu na stwierdzoną ćmę 
bukszpanową, której żarłoczne larwy doprowadzają do całkowitego zamierania 
bukszpanów.  Wobec tego rośliny te zostały zastąpione pysznogłowką szkarłatną, 
krwawnikiem, miodunką i trzmieliną złotą. Przy obelisku zostały nasadzone byliny – 
werbena patagońska, rudbekia błyskotliwa, przytacznik kłosowy i dzielżan 
czerwony, aby ubarwić jeszcze niekwitnące byliny została nasadzona różowa 
pelargonia rabatowa. Na skwerze przy ul. Zielonej obok basenu zostały posadzone 
krzewy - Budleje Dawida bardzo lubiane przez motyle. Bylin i krzewy te zostały tak 
dobrane, aby w przyszłym roku mogły swoimi ozdobnymi kwiatostanami zachęcać i 
przyciągnąć owady zapylające – pszczoły, trzmiele i motyle.
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Na wszystkich skwerach zostały wykonane nasadzenia uzupełniające: róże rabatowe 
na rabatach w parku przy ul. Mickiewicza, na skwerze przy ul. Sienkiewicza zostały 
nasadzone fioletowe, różowe i białe szałwie omszone, w parku na ul. Lipowej 
posadzone została tawuła japońska, na skwerach przy Urzędzie Miejskim liliowce i 
funkie, które zaczynają cieszysz nas swoimi kwiatami. W parku przy ul. Trzebnickiej 
na rabatach nasadzono żurawki, szałwie omszone, trawy Red Baron.

Ponadto, pracownicy Urzędu na bieżąco wykonują przeglądy naszej przestrzeni 
miejskiej, podczas których stwierdza się, że rośliny często są niszczone przez 
czworonogi, czego skutkiem jest brunatnienie pędów roślin w konsekwencji 
dochodzi do zamieranie młodych pędów, a później całej roślin. Obserwujemy 
niestety także kradzieże.  Jeśli jesteście Państwo świadkami wandalizmu lub 
kradzieży prosimy o bezpośrednie zgłaszanie tego faktu do tut. Urzędu Miejskiego. 
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